
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
Белгородской области 

ПРИКАЗ

20 2 гг.

Об итогах конкурса грантов 
по приоритетным направлениям 
развития образования 2022 года

На основании приказа министерства образования Белгородской области 
от 15 апреля 2022 года № 39/3-л «О проведении конкурса грантов
по приоритетным направлениям развития образования в 2022 году»
и на основании протокола заседания конкурсной комиссии для подведения итогов 
конкурса по приоритетным направлениям развития образования в 2022 году 
от 18 мая 2022 года №01 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги конкурса на соискание грантов министерства 
образования Белгородской области по приоритетным направлениям развития 
образования в 2022 году (приложение № 1).

2. Утвердить смету расходов на выплату грантов министерства образования 
Белгородской области по приоритетным направлениям развития образования 
(приложение № 2).

3. Департаменту стратегического прогнозирования и ресурсного 
обеспечения министерства образования Белгородской области 
(Шабельникова Н.В., Ветрова М.Г.) перечислить средства грантов победителям 
конкурсного отбора на соискание грантов министерства образования 
Белгородской области по приоритетным направлениям развития образования 
в 2022 году за счет средств подпрограммы «Развитие среднего профессионального 
образования» государственной программы Белгородской области «Развитие 
образования Белгородской области».

4. Грантополучателям представить отчеты об использовании средств гранта 
согласно соглашению до 10 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора 
Белгородской области -  

министр образования 
Белгородской области



2

Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

Белгородской области 
« Уб » 2022 г. № sf

Победители конкурса на сосикание грантов министерства образования 
Белгородской области по приоритетным 

направлениям развития образования

№
п/п Образовательная организация Направление

1. Областное государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Валуйский колледж»

Финансирование оказания гражданину, 
заключившему договор о целевом 
обучении по программам среднего 
профессионального образования 
медицинского профиля дополнительных 
платных образовательных услуг, 
оказываемых гражданину за рамками 
основной образовательной программы, 
осваиваемой в соответствии с договором 
о целевом обучении

2. Областное государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 
«Старооскольский медицинский 
колледж»

Финансирование оказания гражданину, 
заключившему договор о целевом 
обучении по программам среднего 
профессионального образования 
медицинского профиля дополнительных 
платных образовательных услуг, 
оказываемых гражданину за рамками 
основной образовательной программы, 
осваиваемой в соответствии с договором 
о целевом обучении

3. Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Белгородский национальный 
исследовательский университет»

Финансирование оказания гражданину, 
заключившему договор о целевом 
обучении по программам среднего 
профессионального образования 
медицинского профиля дополнительных 
платных образовательных услуг, 
оказываемых гражданину за рамками 
основной образовательной программы, 
осваиваемой в соответствии с договором 
о целевом обучении



Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

Белгородской области 
« /8»  2022 г. № 4 9 / / -  Л

Смета расходов на выплату грантов министерства образования Белгородской области 
по приоритетным направлениям развития образования

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Наименование дополнительной 
профессиональной образовательной 

программы

Стоимость 
дополнительной платной 
образовательной услуги 

по реализации 
дополнительной 

профессиональной 
образовательной 
программе, руб.

Количество
обучающихся

Стоимость 
услуг по 

программе, 
РУб-

1. Областное
государственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение «Валуйский
колледж»

ДШ1 «Скорая и неотложная помощь» 4 932,00 7 34 524,00
ДПП «Сестринское дело в педиатрии» 4 823,00 41 197 743,00
ДПП «Сестринское дело в хирургии. 
Общее усовершенствование»

3 915,00 34 133 110,00
ДПП «Сестринское операционное дело» 12 000,00 4 48 000,00
ДПП «Современные аспекты сестринского 
дела в анестезиологии и реаниматологии»

15 000,00 6 90 000,00

ИТОГО по организации 503 377,00
2. Областное

государственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение
«Старооскольский

ДПП ПП «Сестринское дело в педиатрии» 14 677,00 4 58 708,00
ДПП ПП «Операционное дело» 14 677,00 2 29 354,00
ДГШ1111 «Общая практика» 16 773,00 4 67 092,00
Д11111111 «Функциональная диагностика» 16 773,00 3 50 319,00
ДПП ПП «Лечебное дело» 16 773,00 1 16 773,00
Д 1111111 «Анестезиология и 
реаниматология»

24 999,00 7 174 993,00



4

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Наименование дополнительной 
профессиональной образовательной 

программы

Стоимость 
дополнительной платной 
образовательной услуги 

по реализации 
дополнительной 

профессиональной 
образовательной 
программе, руб.

Количество
обучающихся

Стоимость 
услуг по 

программе,
руб.

медицинский колледж» ДПП ПП «Скорая и неотложная помощь» 14 677,00 5 73 385,00
ДПП ПК «Сестринское дело» 8 387,00 12 100 644,00
ДПП ПК «Лечебное дело» 8 387,00 2 16 774,00
ДПП 1111«Реабилитационное сестринское 
дело»

16 773,00 1 16 773,00

ИТОГО по организации 604 815,00

3. Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования
«Белгородский
национальный
исследовательский
университет»

ДПП ПП «Анестезиология и 
реаниматология»

21 900,00 31 678 900,00

ДПП ПП «Операционное дело» 15 200,00 22 334 400,00
ДПП ПП Скорая и неотложная помощь 9 800,00 13 127 400,00
ДПП ПП «Сестринское дело в педиатрии» 9 800,00 12 117 600,00

ДПП ПП «Лабораторное дело в 
рентгенологии»

17 280,00 1 17 280,00

ИТОГО по организации 1 275 580,00

ВСЕГО: 2 383 772,00


